
 

Decreto Dirigenziale n. 78 del 17/05/2013

 
A.G.C. 14 Trasporti e viabilità

 

Settore 1 Autolinee e Vie di comunicazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROCEDURA RISTRETTA PER LA PRIVATIZZAZIONE, CON CESSIONE TOTALE DEL

CAPITALE SOCIALE, DI CAREMAR - CAMPANIA REGIONALE MARITTIMA S.P.A., E CON

AFFIDAMENTO ALLA MEDESIMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO PUBBLICO DI

CABOTAGGIO MARITTIMO NELLA REGIONE CAMPANIA. APPROVAZIONE SCHEMA

DELLA LETTERA   DI INVITO CON RELATIVI ALLEGATI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 

 
a) che la Giunta Regionale con deliberazione  n. 444 del 9 agosto 2011, ha definito gli indirizzi 

esecutivi per l’espletamento della Procedura ristretta per la privatizzazione, con cessione totale del 
capitale sociale, di CAREMAR – CAMPANIA REGIONALE MARITTIMA S.P.A., e con affidamento 
alla medesima di contratto di servizio pubblico di cabotaggio marittimo nella Regione Campania; 

b) che con DD n. 202 del 12/7/2012,definiti i procedimenti preliminari e propedeutici, l’AGC Trasporti e 
Viabilità ha attivato,  la suddetta  procedura ristretta  e ha proceduto : � ad approvare il  Bando di gara e il  Disciplinare  d’oneri con relativi allegati,   

predisposti  con  il supporto dell’Advisor e in conformità alle osservazioni impartite 
dalla Commissione europea  DG Concorrenza;  � a confermare quale unico responsabile dell’intero procedimento di cui al citato articolo 19 
ter la Dott.ssa Lorella Iasuozzo, Dirigente del Servizio 02 del Settore 03 AGC 14; 

c) che  il bando di avvio della Procedura, come sopra approvato, è stato pubblicato sulla GUUE in data 
17 luglio 2012, nonché successivamente sulla GURI, quinta serie speciale contratti pubblici n. 86 del 
25 luglio 2012, nonché sul sito della Regione Campania; 

d) che  con decreto Dirigenziale n. 34 del 21 febbraio 2013 l’AGC Trasporti e Viabilità  ha approvato le 
risultanze dell’attività istruttoria svolta dal RUP nella fase di prequalifica, escludendo due candidati e 
ammettendo alla fase successiva nove candidati.  

 
CONSIDERATO � che ai sensi dell’art. 10, comma 9 del Disciplinare di Gara , per l’ulteriore corso della procedura è 

stata predisposta, con il supporto dell’Advisor, lo schema della lettera d’invito con relativi allegati, da 
inviare  ai candidati ammessi; 

 
DATO ATTO 
   � che  con nota n. 2013.0276331 del 17/4/2013 l’Avvocatura regionale ha espresso parere in merito ai 

suddetti documenti della procedura; 
 
RITENUTO, PERTANTO 
 
a) di dover procedere all’approvazione dello schema della  lettera d’invito, con i seguenti allegati, che 

uniti al presente provvedimento, né formano parte integrante e sostanziale: � regolamento di accesso agli asset e alla data room,  �  schema del contratto di servizio,   � schema del contratto di vendita � schema dichiarazione del concorrente; � schema dell’offerta economica,   � schema di PEF ; � schema della “Garanzia Provvisoria ; 
  

 
b)  di dover, per l’effetto, dare mandato al RUP di trasmettere, per via elettronica, ai  candidati 

ammessi all’ulteriore corso della procedura, la lettera d’invito, con relativi allegati; 
 
 
 
VISTI 
la deliberazione di Giunta Regionale   n. 444 del 9 agosto 2011; 
il  DD n. 202 del 12/7/2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



 

 

 
 

 il DD n. 34 del 21/2/2013; 
la nota n. 2013.0276331 del 17/4/2013 dell’Avvocatura regionale;  
 
 
Alla stregua dell’istruttoria del Settore e delle risultanze e degli atti, tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Dirigente del Settore 01 e del Servizio 02 a mezzo di sottoscrizione del presente 
provvedimento  . 
 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti 
 
 
 
1. di procedere  all’approvazione dello schema della  lettera d’invito, con i seguenti allegati, che uniti 

al presente provvedimento, né formano parte integrante e sostanziale: � regolamento di accesso agli asset e alla data room;  �  schema del contratto di servizio; � schema del contratto di vendita; � schema dichiarazione del concorrente; � schema dell’offerta economica;  � schema di PEF; � schema della “Garanzia Provvisoria; 
2. per l’effetto,  di dare mandato al RUP  di trasmettere, per via posta elettronica, la lettera d’invito, 

con relativi allegati, ai candidati ammessi  all’ulteriore corso della procedura;  
3. di disporre la pubblicazione del presente decreto senza allegati sul BURC. 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2013

